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PRISHTINA

Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

\ / Komuna e Prishtinés
: Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

NE bazé té nenit 21 t€ Ligjit p&r Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 & 44, t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés sé Prishtings Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhé&zimit Admnistrativ t¢ MMPH-s&é Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t& [1-1€ t& ndértimeve, dhe né bazé t& kérkesés 05 nr. 350/02-120716/21
dt.25.06.2021, & aplikuesit/pronarit Bekim Vokrri, nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e ndértesés individuale
banimore/shtépi familjare, né kuadér t€ Planit Rregullues “Prishtina e Re ~ Zona Peréndim”, né
Prishting, Drejtoria € Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré té rregullt administrative, me
daté 23.07.2021, merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet ndértimore aplikuesit/pronarit Bekim Vokrri, nga Prishtina, sipas kérkesés 05
nr. 350/02-120716/21 dt.25.06.2021, pér caktimin e kushteve ndé&rtimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, p&r ndértimin e ndértesés individuale banimore/shtépi
familjare, me etazhitet B+P+1, né kuadér t&€ parcelés ndértimore “L-5-30” t& bllokut urban “L-5", té
térésisé hapésinore “L”,n& kuadér té Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, né Prishtinég,
konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 209-8, ZK Cagllavicé.

II.Lokacioni i parcelés kadastrale t& lartcekur, pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér té: Planit Rregullues Prishtina e Re — Zona
Peréndim, miratuar me Vendimin e Kuvendit t¢ Komunés sé Prishtings, 01 nr. 035-186850 dt.
02.10.2013, dhe kjo zoné sipas Informim nga Plani Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim”, &sht&
e planifikuar me “destinim rezidencial - banim individual™;

Pér parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndértimit sipas Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona
Peréndim”, kérkuesi &shté informuar pérmes "Informim nga Plani Rregullues Prishtina e Re - Zona
Peréndimore”, me referencé nr. 04-350/01-105619/21 dt. 09.06.2021, t& 1&shuar me dt. 14.06.2021,
pérmes Qendrés pér shérbim me qytetaré, nga Drejtoria ¢ Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t&
Qéndrueshém té Komunés s¢ Prishtinés.

IILGjendja ekzistuese e lokacionit - parcela kadastrale e trajtuar, sipas gjendjes faktike dhe
dokumenteve té planifikimit hapésinor, &shié:

o Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, €shté:

- Nr. 209-8, ZK Cagllavicg;........ S=479m?;........ Bekim Vokrri......... "Aré e klasés 47,
o E drejta pronésore-juridike &shté private, né bazé té kopjes sé& planit dhe gertifikatés s€ njésisé
kadastrale;

o Né kuadér t& parcelés kadastrale & lartcekur nuk ka ndértesa t& ndértuara, né rrething ka ndértesa
individuale banimi;
o Terreni éshté i pjerrét, me disnivel ~1 m, nga jug-lindje né drejtim veri-peréndim;
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e Qasja ekzistuese e parcelés kadastrale t& lartécekur, b&het nga parcela kadasirale nr. 210-U0 ZK
Cagllavicé, e cila éshté rrugg egzistuese “Deja” si dhe me Planin Rregullues “Prishtina e Re — Zona
Peréndim”, &shté rrugé e Planifikuar;

o N& kuadér t& perimetrit prej 50m’ t& parcelés kadastrale né fjal, pérfshihen ndértesa individuale t&
banimit

IV. Kushtet ndértimore pér rregullimin dhe realizimin e dokumentacionit ndértimor - projektin ideor,
té objektit jané:

e Organizimi me qasje né kuadér té parcelés kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndértesés, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri 1
parcelave, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, 1€ jen€ né térési sipas prezantimit grafik
t& pérshkruar né dispozitén urbanistike, e cila i &hté bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e
Kushteve ndértimore;

e Me kéto kushte ndértimore né kuadér t& parcelés kadastrale planifikohet ndértimi i shi€pisé
individuale t& banimit, me sipérfage ndértimore, shtrirje, etazhitet dhe kritere t€ tjera normative-
ligjore, sipas llogarive dhe projekt propozimit, si n€ vijim:

Ndértesé individuale banimore / shtépi familjare:

S=507.40 m2/372.00 m> mbi toké dhe 135.40 m” nén toke /

Etazhitet: B+P+1

e Pjesae parcelés e trajtuaré me sipérfaqe brenda vijés rregulluese - parcelés ndértimore, pér realizimin

e ndértesés individuale banimore/shtépi familjare, sipérfaqja e cila &hté brenda vijés rregulluese
gjegjésisht né kuadér t& parcelés ndértimore “L-5-30" té bllokut urban “L-57, € térésisé hapésinore
“L” né kuadér t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, né& Prishting, éshté:
- Nr. 209-8, ZK Cagllavicg;........c...ouimrienennes S$=465.00m?
Totali; $=465.00m?

e Etazhiteti i lejuar sipas Plani Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim”, t& jet& max. P+2,
Sipas projekt propozimit dhe i miratuar B+P+1;

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal & parcelés ndértimore - brenda vijés rregulluese (ISHP), pér
vendosjen e shputés s& ndértesés, sipas Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, &shté
max.40%:

Ndértesé individuale banimore / shtépi familjare:
S=465 x0.4=186.00 m? / sipas PRR “Prishtina e Re — Zona Peréndim”,
S=186 m? / sipas projekt propozimit;

« Bazuar né kriteret e PRR “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, koeficienti ndértimor &shté i pércaktuar
me sipérfaqe ndértimore max.450 m?, dhe ajo sipérfaqe ndértimore do té& llogaritet si n€ vijim: 100%
pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% mbi toké- suteren dhe 0% pér
etazhet e néntokés-bodrume;

e Indeksi i sipérfages sé pérgjithshme ndértimore t& parcelés (ISPN) t€ jeté max. 450 m?;

Ndértesé individuale banimore / shtépi familjare:
S=450.0 m*/ maksimale sipas PRR “Prishtina e Re — Zona Peréndim”,
$=372.00 m? mbi toké dhe 135.40 m? nén toké / sipas projekt propozimit;

e Koeficienti maksimal i shfrytézimit t& parcelés néntokésore (ISHPN), pér vendosjen ¢ shiépisé né
bazé- gabarit t& bodrumit &shté max. 60%, bazuar né Plani Rregullues “Prishtina e Re - Zona
Peréndim”, dhe kjo sipérfaqe do t€ jeté:

Ndértesé individuale banimore / shtépi familjare:
S=465 x0.6=279.00 m? / sipas PRR “Prishtina e Re — Zona Per&ndim”,
S=135.40 m? / sipas projekt propozimit;

« Indeksi i sipérfaqges sé gjelbérimit (ISG), sipas pikés 2, paragrafi II. ¢ Vendimit t& Kryetarit t&
Komunés sé Prishtings 01-031-185481 dt. 14.08.2015, sipérfagja e gjelbéruar e parcelés, e
pércaktuar né bazé t& Indeksit 1& Sipérfages sé Gjelbéruar, duhet t€ jet€ s€ paku 40%, pérjashtimisht

'kur ndértohet kulmi me gjelbérim, kjo sipérfage mund t& jeté s& paku 30%:

Ndértess individuale banimore / shtépi familjare:
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$=465 x0.4=186.00 m% sipas Vendimit t& Kryetarit/
$=233.31 m?/ sipas projekt propozimit;

e Bazuar n& nenin lII. t& Vendimit t&¢ Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe té shfrytézimit efigient t€ energjisé,
sipérfagja qé zé shtresa e "termoizolimit", nuk pgrfshihet né kalkulimin e sip&rfages sé pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé t& lejes ndértimore;

¢ Qasja né objekt duhet té jeté nga rruga e planifikuar;

e Distanca minimale e objektit nga bordura e rrugés, té jeté:

- Sipas PRR “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, t& respektohet Vija Ndértimore e planit;

o Distanca mé e vogél nga parcela fqinje te banimi individual éshté 3.0m. Terasat , shkallét ¢ jashime,
ballkonet, konzollat etj. nuk mund té ndértohen né distancé mé t& vogél se 3.0m nga parcela fqinje,
sipas Planit Rregullues;

o Arkitektura- dukja e jashtme (fasadat) e ndértesés dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore, me masa té eficiencés sé energjisé, t&¢ géndrueshme dhe duhet t’i pérshtatet
ndértesave té rrethinés;

o Pér shtépi individuale banimi duhet t& sigurohet 1 vendpakrim, pér njési;

o Né kuadér té parcelés t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

o Zgjidhja e kulmit duhet té projektohet dhe t& ekzekutohet né harmoni me projektin arkitektonik dhe
uji i strehéve nuk duhet t& dal jashté parcelés ndértimore.

» Té béhet aplikimi i t& gjitha kritereve, normave dhe standardeve urbane, t& planifikimit dhe
arkitektonike t€ pércaktuara nga PRR “Prishtina e Re — Zona Peréndim”.

V.Kygja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”, b&éhet me aplikim

nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve pér kygje

né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen ¢ planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto té lokacionit me hapé&sirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik té ndértesés (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe uj€).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&
kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VI. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor té hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar n€ kushtet
ndértimore 1€ caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i
MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-té té ndértimeve”,
“Udhézimit Administrativ i MMPH-s& Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore”,
“Rregullores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né bashképronési , t&¢ MMPH nr.
03/2016 dt. 04.11.2016, bazuar n& UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike té objekteve ndértimore pér
qasjen € personave me aftési t& kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe
standardeve tjera pér projektim t€ késaj kategorie té ndértesave, dhe t& pérmbajé:

o Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50 m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat

e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe

vertikale-kuota t& lartésisé;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin

koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me. kuota

relative dhe absolute;
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e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim (€ nderiesave 1c
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjes& 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative
dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

¢ Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin
e materialit t& dyerve dhe dritareve, n& pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té
qgytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

e Projektin e instalimeve t& makineris€, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim”, bazuar né Vendimin 01 nr. 035-1 74324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&8 Komunés sé& Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

» Elaboratin gjeomekanik né bazé t& analizave né terrenit;

VII. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me
pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t&
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shpétimit t& Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklarat€” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ p&rmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

» Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis¢ kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, ¢ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve n¢ pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe (€ hartuesit t€ planit t& mbrojtjes nga zjarri.

VIIL Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t&

larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi té behet n& Drejtorin€ e Planifikimit Strategjik

dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur dihet 1é pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit,

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &sht& proné e aplikuesit.

IX.Ndarja/ parcelimi i parcelés kadastrale nr. 209-8, ZK Cagllavicg, do & realizohet sipas parcelés

ndértimore, t& pércaktuar me Planin Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim”, né Prishting, dhe

sipas propozimit t& kérkuesit dhe miratimit nga kjo drejtori, bazuar né Planin e situacionit — “Situacioni

i ngushté” dhe manualin e ndarjes, bashkéngjitur kétij Vendimi, punuar nga gjeodeti i licencuar.
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Drejtoria jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale té lartcekur, sipas Planit t& situacionit -
“Situacioni i ngushté” dhe Manualit t& ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do té& realizohet bazuar
né pélqimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, t& kétyre ndryshimeve,

Procedura e ndarjes sé parcelés té béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronarit, duke u bazuar edhe
né Plani i situacionit - “Situacioni i ngusht&” dhe “Manuali gjeodezik™ propozim pér ndarjen e parcelés
kadastrale nr. 209-8 ZK. Cagllavicé, i punuar nga gjeodeti i licencuar Agon Blakaj, me numér té licencés
205, me dt. e rilevimit: 14.07.2021, i cili &sht& pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore.

X. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - megenése parcela
kadastrale nr. 209-8, ZK Cagllavicé, né bazé té certifikatés sé njésisé kadastrale, éshté e evidentuar me
lloj t& shfryt&zimit té parcelés-tok& bujqésore, me klasé té kualitetit “Aré e klasés 4”, me sipérfage totale
S=479 m?, dhe me Planin Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim”, kjo hapésiré éshté e planifikuar
pér “destinim rezidencial — banim individual”, dhe pér ndértimin e ndértesés sipas kérkesés pér marrje
té lejes ndértimore, kérkohet g€ paraprakisht té béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit
té tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t€ Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén
Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t&¢ Udhézimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e
destinimit té tokés bujqésore, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen
qé do t& ndértohet, sipas Plani i situacionit — “situacioni i ngusht&”, dhe e njé&jta do t& pérfshijé pjesén e
sipérfages s¢ parcelés kadastrale me nr. 209-8, ZK Cagllavicg, gjegjésisht sipérfagja e parcelés
ndértimore ndértimore “L-5-30", S=465m?(katérqindé e gjashtédhjet e pesé€). Kjo sipérfage do té
regjistrohet si toké& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t€ pagesés s¢ kompensimit pér
ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, andaj, kjo Drejtori jep PELQIM pér ndérrimin e destinimit t&
tokés bujqésore.

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né& Drejtorin€ e Kadastrit t&€ Komunés sé Prishtinés, né fazén
e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

XI.Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t€ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin ¢ infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria ¢
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave ¢ Komunés s€ Prishtinés, t& vlerésojé njé ngarkesé
pér té rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe &
arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t€&
procedohet, nga Kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&
Kontratave t& Komunés s& Prishtings, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet té pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té l€shuar nga
kjo drejtori;

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit té kompanisé€ investuese;

o Kontratén pér bashkéinvestim (nése €shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin p&r pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

e Kopjen e letérjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés dhe investitorit);
XII. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit t& infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien ¢
lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe bazuar n&é dokumentacionin ndértimor - projektin ideor, si pjesé pérbérése e kérkesés
pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor
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t& pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 € UA &€ MMPH-s€ Nr.06/201/ dt.23.U>.201/, pas marrjes se
konfirmimit pér pages€.

XIII. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do té jet€ njé (1) vit, me mundési té
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesi/pronari Bekim Vokrri, nga Prishtina, sipas kérkesés 05 nr. 350/02-120716/21
dt.25.06.2021, ka kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e sht€pisé
individuale banimore / shtépisé familjare, me etazhitet B+P+1, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin
1. & dispozitivit t& vendimit p&r caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesén 05 nr. 350/02-120716/21 dt.25.06.2021, “Plotésim Lénde” 05 nr.350/02-120716/21/1
dt. 15.07.2021, dhe gjaté fazés sé trajtimit &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni:

- Kopja e vértetuar e Certifikatés sé njésisé kadastrale, P-7191 4075-00209-7, ZK Cagllavicé, dhe

P-71914075-00209-8, ZK Cagllavicé, dhe kopjen e planit té njésisé kadastrale 209-7 dhe 209-
8, ZK Cagllavicé;

- Fotokopja e letérnjoftimit 1é Bekim Vokrri dhe Gonxhe Zeqiri;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emeér 1¢é Bekim Vokrri, nr. 101925/21 d1. 04.06.2021;

- Shkresén “Informim nga Plani Rregullues Prishtina e Re- Zona Peréndim", me referencé 04-
350/01-105619/21 dr. 09.06.2021, 1é léshuar me dt. 14.06.2021, pérmes Qendrés pér shérbim
me gytetaré, nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvilliniit té QOéndrueshém - Prishtiné;

- Kopja e pavértetuar e aktit noterial “Autorizim pér pérfagésim”, pérmes 1€ cilit pronari Belim
Vokrri, nga Podujeva, autorizon Kompaniné “Smart Project” sh.p.k., pér pérfagésim pér
parcelat kadastrale nr. 209-7 dhe 209-8 ZK Cagllavicé, né Komuné, né Drejlorisé
pérUrbanizém, né Zyret Kadastrale pér pajisje me Kushte ndértimore, Leje Urbanistike dhe Leje
Ndértimi, e pérpiluar te notere Ma.Sc. Arbena Shehu, né Prishtiné, LRP nr. 4872/2021, dt.
07.06.2021 ;

- Kopja e pavértetuar e aktit noterial “Awtorizim i pérgjithshém”, pérmes 1é cilit Kompania
Kompaniné “Smart Project” sh.p.k., me certifikaté bisnesi nr. 81 0177304, me pronar Sabahidin
Veseli, autorizon Gonxhe Zeqiri, pér pérfagésim prané Organeve kompetente 1é Administratés
Lokale dhe Qendrore, Gjykatave, Zyreve Noteriale, Afjensionit kadastral-Kadastrit té Kosovés,
organeve komunale, Drejiorisé sé Urbanizmit & Komunés sé Republikiéis sé Kosovés,
Ndérmarrjeve Publike dhe Private ( KEDS, Ujésjellsit, Pastrimit, PTK-s¢, Termokos etj) si dhe
prané Ministrive Kompetente 1¢ Republikés sé Kosovés, e pérpiluar te notere Ma.Sc. Arbena
Shehu, né Prishtiné, LRP nr. 6818/2019, dt. 05.08.2019 ;

- Ingizimi gjeodezik i parcelés kadastrale nr. 209-8 ZK. Cagllavicé, i punuar nga gjeodeti i
licencuar Agon Blakaj, me numér 1é licencés 203, me dt. e rilevimit: 05. 06.2021;

- “Manuali gieodezik” propozim pér ndarfen e parcelés kadastrale nr. 209-8 ZK. Cagllavicé, i
punuar nga gjeodeti i licencuar Agon Blakaj, me numeér (e licencés 203, me di. e rilevimit:
14.07.2021;

- Kopja e certifikatés sé regjistrimit 1€ biznesit té “Smart Project” shpk, nr. 810177304;

- Projektin ideor té punuar nga kompania “Smart Project” shpk,, me certifikatés sé regjistrimit 1é
biznesit nr. 810177304,

- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né procedurén e shqyrtimit té kérkesés 05 nr.
350/02-120716/21 dt.25.06.2021, dokumentacionit dhe provave té bashkangjitura, konsultimit t&
dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér zonén né fjalé dhe rregullativés ligjore né fuqi, me shkresén
zyrtare “Plotésim dokumentacioni” 05 nr. 350/02-120716/21 dt. 12.07.2021 pér vazhdimin ¢
shqyrtimit t& kérkesés, &shté kérkuar plotésimi i léndés me dokumentacionin si né vijim:
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e T¢ prezantohet origjinali apo kopja e vértetuar e aktit noterial “Autorizim pér pérfaqésim”,
pérmes té cilit pronari Belim Vokrri, nga Podujeva, autorizon Kompaniné “Smart Project”
sh.p.k., per pérfagésim pér parcelat kadastrale nr. 209-7 dhe 209-8 ZK Cagllavicé, né Komuné,
né Drejtorisé pérUrbanizém, né Zyret Kadastrale pér pajisie me Kushte ndértimore, Leje
Urbanistike dhe Leje Ndértimi, e pérpiluar te notere Ma.Sc. Arbena Shehu, né Prishtiné, LRP
nr. 4872/2021, dt. 07.06.2021,

e Té prezantohet origjinali apo kopja e aktit noterial “Autorizim i pérgjithshém”, pérmes (€ cilit
Kompania Kompaniné “Smart Project” sh.p.k., me certifikaté bisnesi nr. 810177304, me pronar
Sabahidin Veseli, autorizon Gonxhe Zeqiri, pér pérfagésim prané Organeve kompetente (é
Administratés Lokale dhe Qendrore, Gjykatave, Zyreve Noteriale, Afjensionit kadastral-
Kadastrit té Kosovés, organeve komunale, Drejtorisé sé Urbanizmit té Komunés sé Republikés
sé Kosovés, Ndérmarrjeve Publike dhe Private ( KEDS, Ujésjellsit, Pastrimit, PTK-sé, Termokos
etf) si dhe prané Ministrive Kompetente té Republikés sé Kosovés, e pérpiluar te notere Ma.Sc.
Arbena Shehu, né Prishtiné, LRP nr. 6818/2019, dt. 05.08.2019 ;

e T¢ prezantohet manuali i propozimit pér ndarje pér parcelén kadastrale nr. 209-8, ZK
Cagllavicg, pér pjesén né 1é cilén shirihet rruga e planifikuar, | punuar nga gjeodet ose kompani
e licencuar, ku ndahen sipérfaget brenda vijés rregulluese, té planifikuara si parcelé ndértimore
dhe sipérfaget qé mbesin jashté vijés rregulluese. Manuali té prezantohet né kopje fizike dhe njé
kopje digjitale né CD( formati PDF+DWG);

o T¢ néshkruhet projekti konceptual;

Bashkangjitur me shkresén zyrtare “Plotésim Lénde” 05 nr.350/02-120716/21/1 dt. 15.07.2021
géshté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni: Manuali gjeodezik” propozim pér ndarjen e parcelés
kadastrale nr. 209-8 ZK. Cagllavicg, i punuar nga gjeodeti i licencuar Agon Blakaj, me numér té licencés
205, me dt. e rilevimit: 14.07.2021dhe projektin konceptual t& nénshkruar e vulosur, me ndryshimet e
kérkuara sipas shkresés zyrtare 05 nr. 350/02-120716/21 dt. 12.07.2021.

Drejtoria e Urbanizmit, né procedurén e shqyrtimit t€ kérkesés pér kushte ndértimore 05 nr. 350/02-
120716/21 dt.25.06.2021, dokumentacionit dhe provave té bashkangjitura, konsultimit t&€ dokumenteve
té planifikimit hapésinor pér hapésirén ku gjendet lokacioni- Plani Rregullues “Prishtina € Re — Zona
Peréndim”, rregullativén ligjore nga 18mi i ndértimit, planifikimit dhe procedurés sé pérgjithshme
administrative, si dhe konsultimin e projekt propozimit — Projektit konceptual té ndértesés Plani i
situacionit -"Situacioni i ngusht&”, té prezantuar, n¢ ményré kronologjike ka konstatuar se:

Kjo drejtori pas pranimit t& kérkesés, shqyrtimit t€ sajé me dokumentacionin e prezantuar, dhe
konsultimit t& rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit pér ndértim Nr.04/L -110 dhe
Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s& nr.06/2017 dt.23.05.2017, ka vendosé shkresén “Njoftim publik”
pér njoftimin dhe mundésin e dhénien s& komenteve té pronaréve dhe poseduesve t€ rrethinés né
diametrin e drités prej 50m’ nga parcela ku synohet t& ndértohet, i cili njoftim ka qéndruar pesé (5) dité
n& lokacionin né fjalé, nga data 13.07.2021 deri me dat& 17.07.2021, gjaté s cilés periudhé nuk kané
arritur komente né E-mail adresat e vendosura né njoftimin publik;

Sipas projekt propozimit té prezantuar, né kuadér t& parcelé& kadastrale nr. 209-8, ZK Cagllavicé,
&shté planifikuar t& ndértohet ndértesa individuale banimore / shtépi familjare, me etazhitet B+P-+1, sipas
parametrave dhe kritereve té pércaktuara né Planin Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim” dhe
normat e planifikimit;

Gjaté fazés sé shqyrtimit, aplikuesi né Drejtoring e Urbanizmit ka prezantuar origjinalin e aktit
noterial “Autorizim pér pérfaqésim”, pérmes & cilit pronari Belim Vokrri, nga Podujeva, autorizon
Kompaningé “Smart Project™ sh.p.k., pér pérfaqésim pér parcelat kadastrale nr. 209-7 dhe 209-8 ZK
Cagllavicé, né Komung, n& Drejtorisé pérUrbanizém, né Zyret Kadastrale pér pajisje me Kushte
ndértimore, Leje Urbanistike dhe Leje Ndértimi, e pérpiluar te notere Ma.Sc. Arbena Shehu, né
Prishting, LRP nr. 4872/2021, dt. 07.06.2021 dhe origjinalin e aktit noterial “Autorizim i p&rgjithshém”,
pérmes té cilit Kompania Kompaning “Smart Project” sh.p.k., me certifikaté bisnesi nr. 810177304, me
pronar Sabahidin Veseli, autorizon Gonxhe Zeqiri, pér pérfaqésim prané Organeve kompetente t&
Administratés Lokale dhe Qendrore, Gjykatave, Zyreve Noteriale, Afjensionit kadastral-Kadastrit t&
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Kosovés, organeve komunale, Drejtorisé sé€ Urbanizmit t€ Komunés sé Kepublhkes se Kosoves,
Ndérmarrjeve Publike dhe Private ( KEDS, Ujésjellsit, Pastrimit, PTK-sé&, Termokos etj) si dhe prané
Ministrive Kompetente t& Republikés sé Kosovés, e pérpiluar te notere Ma.Sc. Arbena Shehu, né
Prishting, LRP nr. 6818/2019, dt. 05.08.2019, pér t& vértetuar origjinalitetin e kopje t&€ dorézuara me
kérkesé t& po t& njéjtave akte noteriale.

Né bazé té projektit propozimit té prezantuar, qasja ekzistuese e parcelés kadastrale t€ lartécekur, béhet
nga parcela kadastrale nr. 210-0 ZK Cagllavicg, e cila &hté rrugg egzistuese “Deja” si dhe me Planin
Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, &sht& rrugé e Planifikuar;

Pas prezantimit t& zgjidhjes urbane, &hté béré kontrollimi i rrugéve t& prezantuara brenda

zgjidhjes urbane — projektit t& lokacionit té prezantuar, nga zyrtari pérgjegjés per komunikacion i késaj
drejtori, me ¢ ‘rast i njéjti ka konstatuar si n€ vijim:
“Pas shiqimit t& propozimit té situacionit t& zgjidhjes urbane t& Bekim Vokrri, n€ lagjen Prishtina e re,
Zona Perendim, Zk. Cagllavicé, Prishtiné, lidhur me kérkesén e kushteve ndértimore t& 1éndés 05-
350/02-120716/21 dt.25.06.2021, kycja pér automjete né rrugén ekzistuese “Deja”, sipas prezantimit né
situacion e cila rrugé &shté e paraparé edhe me planin rregullues Prishtina e re, zona peréndim, pér
ndértesén banimore - shtépi individuale me etazhitet B+P+1, t& paraparé me két€ zgjidhje urbane, mund
té& pranohet si e till&. Kygja duhet ti pérshtatet teknikisht profilit t& rrugés sé planifikuar dhe t& aplikohen
kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né& lokacionin e kygjes dhe né kohén kur realizohet
ajo.”

Andaj si konkludim pérfundimtar, pas konstatimeve té larté shénuara, dokumentacionin e
prezantuar me prova t& bashkangjitura, konsultimit t&¢ dokumenteve t& planifikimit pér hapésirén ku
gjendet lokacioni (Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”), rregullativés ligjore né fuqi nga
1&mi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés s& pérgjithshme administrative, konkretisht nenin 18 &
Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t€ Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-
174 dt. 31.07.2013, nenin 7 dhe 8 t8 UA t¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017 pér pércaktimin ¢
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-ré dhe 1I-t& t& ndértimeve”, projektit konceptual, dhe meq¢ gjaté procedurés
sé njoftimit publik nuk &shté pranuar ndonjé ankesé apo sygjerim, ka konstatuar se, kérkuesi ka
prezantuar té gjithé dokumentacionin € nevojshém, dhe se projekti konceptual i prezantuar, €shté né
harmoni me destinimin dhe kriteret e Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, né Prishting
pér até hapésiré, si dhe n& harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jan& plot€suar t€ gjitha kriteret e
parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Shtojeé: Plani i situacionit -"Situacioni i ngusht&”, me vijén ndértimore dhe vijén rregullues, dhe
“Manuali gjeodezik” propozim pér ndarjen e parcelés kadastrale nr. 209-8 ZK. Cagllavicé, i punuar nga
gjeodeti i licencuar Agon Blakaj, me numér t& licencés 205, me dt. e rilevimit: 14.07.2021;

Udh&zim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né vler€simin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyriohet apo do t& pércillet te organi epror- MMPHI-Departamenti
Ligjor i MMPH-sé.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit/ve, né dosje t€ 1éndés 05
nr. 350/02-120716/21 dt.25.06.2021, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me Qytetaré.

Pérmes postés elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém dhe Drejtorisé s& Pronés.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,

Zyntare, u.d.Udhéheqése e Sektorit 7
Ermira Mugigi Mimoza Begjgha Ptestreshi .

fjrl._

Komusa ¢ Prishtinés, Drepiona e Urbanuzmat

Adresa: m “Radovan Zogovig™ nr. 1, 10000, Pnshuna-Kpegves
Telefon. + 383 (0) 38 221 242

e-mail; urbamzmipnishtine@rks-pov net



Zyra kadasirale komunale / OpStinska katastarsha kancefarija. _ PRISHTINE

Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapdsinor AMinistarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environwment and Spatial Planning
AGJUNCIA KADASTRALE E ROSOVES KATASTARSKA ACECHA KOSOV A/ ROSOVA CADASTRAL AGENCY

"

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qewveria -Vinda-Govennnent

Mr. i njesise kadastrale / Br. Katastarske jedinice : P-209-8

Zona kadastrale / Kotastarska zona: __Gaghavice Londa: PROPOZIM PER NDARIEN E PARCELAVE  P-209-8
Idagi 1 nyesise kadasteale / Vrsta katastarske jedinice : _ Parcelg Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1: 500

KOORDINATAT E PARCELAVE BAZE GJENDJA KADASTRALE NDARJA E PROPOZUAR E PARCELAVE
NR Y X NR.PARC SIPERFAQJA{m?) NR.PARC SIPERFAQJA([m?)
1 7511602.203 4721144.420} 209-x1 465.48

2 | 7511614.472{ 4721143.340] 2098 479 209-x2 13.52

3 7511617.742] 4721143.070 ) 275 ToTAL 279

4 7511615.361| 4721112.471 -

5 7511599.812| 4721113.742

KOORDINATAT E NDARJIES
NR Y X
6| 7511615.4276| 4721113.3265|
7| 7511599.8800| 4721114.6144
0209-9
2683 - 8
’ 0209-7
208-X1
Vija
Rregulative
09-X2
Rr Sipéragja pg
.D EJA ShDronésimper
EGJENDA:

GJENDJA KADASTRALE
NOARJET £ PROPOZUARA

Rilevai / Snimio:
{cmn dhe mbueinn « greodetit k

Agon BLAKAJ

Nr. i licencés / Br. licence:

i f
i A ime B

Aprovoi / Usvajio: ,
{emn dhe mbiemn 1 pérsonil zyrtar/ ime 1 prezimie sluzbenog I

Nenshkrimi / Potpis:
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